[image: image1.jpg]

	Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет

 Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

	09.11.2017 г.
	                   с. Куликовка Вторая                                          №  100

Об обращении к Совету депутатов Лебедянского района

с предложением заключить соглашение о передаче

Контрольно – счетной комиссии Лебедянского района

полномочий по проведению внешней проверки годового

отчета за 2017 год об исполнении бюджета сельского

поселения Куликовский сельсовет Лебедянского

муниципального района Липецкой области.
         Рассмотрев предложение главы сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области об обращении к Совету депутатов Лебедянского района с предложением заключить соглашение о передаче Контрольно – счетной комиссии Лебедянского района полномочий по проведению внешней проверки годового отчета за 2017 год об исполнении бюджета сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области, в соответствии со статьей 264.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьей 29 Устава сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области, учитывая решение постоянной депутатской комиссии мандатной, депутатской этики, по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления, по экономике, бюджету и финансам, Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области

Р Е Ш И Л :

1.
Обратиться к Совету депутатов Лебедянского района с предложением заключить соглашение о передаче Контрольно – счетной комиссии Лебедянского района полномочий по проведению внешней проверки годового отчета за 2017 год об исполнении бюджета сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области (форма соглашения прилагается).

2.
Направить настоящее решение в Совет депутатов Лебедянского района.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Куликовский

сельсовет Лебедянского муниципального

района Липецкой области                                                              В.М.Какошкина
                                                                         Приложение

                                                          к решению Совета депутатов сельского

                                                                        поселения Куликовский сельсовет Лебедянского

                                                               муниципального района Липецкой области

                                                       от «09_» 11__ 2017 г. № 100_

«Об обращении к Совету депутатов Лебедянского района с предложением заключить соглашение о передаче Контрольно-счетной комиссии Лебедянского района полномочий по проведению внешней проверки годового отчета за 2017 год об исполнении бюджет сельского поселения Куликовский сельсовет  Лебедянского муниципального района Липецкой области»

СОГЛАШЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ВНЕШНЕЙ ПРОВЕРКИ ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ

БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЛИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2017 ГОД

г. Лебедянь                                                                            «___» ___________20___ года

Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области в лице главы администрации сельского поселения Куликовский сельсовет, действующего на основании Устава сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Совет депутатов сельского поселения», с одной стороны и Совет депутатов Лебедянского муниципального района Липецкой области в лице председателя Совета депутатов Антипова Татьяна Николаевна, действующего на основании Устава Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Совет депутатов Лебедянского района», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о следующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения в соответствии с п. 2 ст. 264.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решением Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области от «09_» _ноября__ 2017 г. № 100_ _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

и решением Совета депутатов Лебедянского района от «___» _____________ 20___ г.

№_____

    _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

является проведение Контрольно-счетной комиссией Лебедянского района, входящей в структуру Совета депутатов Лебедянского района, внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области за 2017 год (далее – внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения).

Межбюджетные трансферты, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта Соглашения, предоставляются из бюджета сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области в бюджет Лебедянского муниципального района Липецкой области в порядке, объеме и в сроки, определяемые в соответствии с решением Совета депутатов Лебедянского района от 27.06.2012 г.  № 332 «О порядке определения и предоставления ежегодного объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений Лебедянского муниципального района в бюджет Лебедянского муниципального района на осуществление Контрольно-счетной комиссией Лебедянского муниципального района полномочий по внешней проверке годовых отчетов об исполнении бюджетов поселений Лебедянского муниципального района» и решением Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области от «___» ____________ 2015 г. № ____ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области в бюджет Лебедянского муниципального района Липецкой области, составляет ______________________________________________ рублей и предусматривается в бюджете сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области за 2015 год (далее – годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения) предоставляется в Совет депутатов Лебедянского района в срок, установленный действующим бюджетным законодательством.

2.2. Совет депутатов Лебедянского района после получения годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения, передает его Контрольно-счетной комиссии Лебедянского района для проведения его внешней проверки, подготовки заключения по результатам внешней проверки и направления данного заключения в Совет депутатов сельского поселения и в Администрацию сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области.

2.3. Совет депутатов Лебедянского района имеет право:

-  досрочно расторгнуть настоящее Соглашение в случае не предоставления годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения в срок, установленный пунктом 2.1. настоящего Соглашения.

3. Срок действия соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до исполнения Сторонами обязательств по нему.

4. Прекращение действия соглашения

4.1. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по письменному заявлению одной из Сторон в случаях:

- не предоставления годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения в Совет депутатов Лебедянского района в срок, установленный пунктом 2.1. настоящего Соглашения.

-  неисполнения или ненадлежащего исполнения Советом депутатов Лебедянского района обязательств, предусмотренных пунктами 1.1., 2.2. настоящего Соглашения.

4.2. Настоящее Соглашение может быть досрочно расторгнуто по соглашению сторон.

4.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в судебном порядке.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае не проведения Контрольно-счетной комиссией Лебедянского района внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения финансовые средства, предоставленные в бюджет Лебедянского муниципального района Липецкой области на осуществление полномочий по указанной внешней проверке, подлежат возврату в бюджет сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области в течение одного месяца после предъявления Советом депутатов сельского поселения письменного требования о таком возврате.

5.3. В случае нарушения Советом депутатов Лебедянского района срока возврата финансовых средств, предусмотренных пунктом 5.2. настоящего Соглашения, Совет депутатов сельского поселения вправе потребовать от Совета депутатов Лебедянского района уплаты штрафа в размере 0,1 % от суммы финансовых средств, не возвращённых в срок, установленный настоящим Соглашением.

5.4. В случае нарушения срока предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области в бюджет Лебедянского муниципального района, предусмотренного пунктом 1.1. настоящего Соглашения, Совет депутатов Лебедянского района вправе потребовать от Совета депутатов сельского поселения уплаты штрафа в размере 0,1 % от суммы межбюджетных трансфертов, не предоставленных в срок, установленный настоящим Соглашением.

6. Иные вопросы

6.1. По взаимному согласию Сторон в настоящее Соглашение в письменной форме могут быть внесены изменения и (или) дополнения, которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.

6.2. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон,

7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	Совет депутатов сельского поселения Куликовский

сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области

Адрес: _____________________

___________________________

__________________________

Реквизиты: ___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

__________ В.М.Какошкина
«___» ___________ 20___ г.

	Совет депутатов Лебедянского муниципального района Липецкой области

Адрес: г. Лебедянь, Липецкой обл., ул. Мира, д. 14

Реквизиты: ___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

Председатель Совета депутатов Лебедянского района

______________Т.Н.Антипова

«___» __________ 20___ г.